



PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO II)

Pregão Presencial nº 048/2023.

Processo nº: 2023013383.

SMTC.

Município de Catalão.

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa proposta de preços relativa ao processo em epigrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos com disponibilização de equipamentos e mão de obra para instalação de sistema de sinalização semafórica em atendimento às necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão – SMTC.

Nome da Empresa Participante: Deltaway Sistemas de Trânsito e Tecnologia Ltda			
Local e Data: Aparecida de Goiânia, 28 de abril de 2023			
Razão Social: Deltaway Sistemas de Trânsito e Tecnologia Ltda			
CNPJ nº: 02.069.629/0001-13			
Referências Bancárias para pagamento: Conta nº: 67374-9; Agência: 3421-5; Banco: 001 Banco do Brasil			
Endereço Completo: Rua Marquês de Tamandaré esq. c/ Princesa Isabel, qd. 25, lts. 1-3/18, Parque Real de Goiânia, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.910-150			
Telefone: (62) 3548-1003, 3548-4052			
e-mail: financeiro@deltaway.com.br			
Dados do Representante Legal	Nome: Eduardo Ricardo de Araújo		
	Endereço: Rua Cel Serafim Agapito, Qd. 7, Lt. 4, Res. Terrazas Del Flamboyant, apto 3003, Vila Maria José, Goiânia/GO, CEP 74.815-470		
	Profissão: Empresário	RG nº 3672137 DGPC/GO	CPF nº 694.252.481-68
	E-mail: eduardo@deltaway.com.br	Tel.: (62) 3548-1003	Tel.: (62) 98144-9777

ITEM	SUBITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	SEMIPÓRTICO TIPO COLUNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 26 CM X 52 CM X 540 CM.	UNID.	8	Deltaway	R\$ 10.700,00	R\$ 85.600,00
2	1.1	SEMIPÓRTICO TIPO BRAÇO PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 25 CM X 50 CM X 450 CM.	UNID.	8	Deltaway	R\$ 8.430,00	R\$ 67.440,00
3	1.2	CHUMBADOR/SUORTE GALVANIZADO PARA O SEMIPÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM ACM	UNID.	8	Deltaway	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
4	2	GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR 200MM PRINCIPAL DUPLO COM ANTEPARO, INCLUINDO CONTADOR REGRESSIVO, COM LEDS.	UNID.	44	Deltaway	R\$ 9.510,00	R\$ 418.440,00





5	2.1	SUPORTE/ABRAÇADEIRA PARA O GRUPO FOCAL COM CONTADOR REGRESSIVO	UNID.	44	Deltaway	R\$ 550,00	R\$ 24.200,00
6	2.2	MÓDULO LUZ LED TIPO CONTADOR REGRESSIVO NUMÉRICO	UNID.	8	Deltaway	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00
7	2.3	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERDE	UNID.	16	Deltaway	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00
8	2.4	MÓDULO 200MM DE LUZ LED AMARELO	UNID.	16	Deltaway	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00
9	2.5	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERMELHO	UNID.	16	Deltaway	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00
10	3	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I, COM LEDS	UNID.	20	Fokus	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
11	3.1	SUPORTE/ABRAÇADEIRA PARA O GRUPO FOCAL TIPO I	UNID.	20	Fokus	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
12	4	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I PRINCIPAL COM ANTEPARO, COM LEDS	UNID.	20	Fokus	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
13	4.1	SUPORTE/ABRAÇADEIRA PARA O GRUPO FOCAL TIPO I PRINCIPAL	UNID.	20	Fokus	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
14	5	GRUPO FOCAL PEDESTRE COM CONTADOR REGRESSIVO, COM LEDS.	UNID.	40	Fokus	R\$ 1.870,00	R\$ 74.800,00
15	5.1	SUPORTE E ABRAÇADEIRA PARA O GRUPO FOCAL PARA PEDESTRE.	UNID.	40	Fokus	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
16	6	CONTROLADOR SEMAFÓRICO COM 04 FASES EXPANSÍVEL ATÉ 08 FASES	UNID.	22	Deltaway	R\$ 12.500,00	R\$ 275.000,00
17	6.1	TERMINAL PORTÁTIL PARA A PROGRAMAÇÃO DOS CONTROLADORES SEMAFÓRICOS	UNID.	1	Deltaway	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00
18	7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO PP, 4X1,5MM	MT.	5000	Corfio	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
19	8	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO PP, 2X2,5MM	MT.	1000	Corfio	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00
20	9	COLUMNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 6MT X 5", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	44	Deltaway	R\$ 3.130,00	R\$ 137.720,00
21	9.1	BRAÇO PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 4,5MT X 4", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	44	Deltaway	R\$ 2.300,00	R\$ 101.200,00
22	10	COLUMNA PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, 7MT X 4", GALVANIZADO A FOGO.	UNID.	20	Deltaway	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
	11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA:	--	--			
23	11.A	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA (CONSIDERANDO 02 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	14	SERVIÇO	R\$ 13.900,00	R\$ 194.600,00
24	11.B	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA (CONSIDERANDO 03 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	5	SERVIÇO	R\$ 14.900,00	R\$ 74.500,00
25	11.C	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA TIPO TOTEM (CONSIDERANDO 02 APROXIMAÇÕES).	SERVIÇO	3	SERVIÇO	R\$ 15.900,00	R\$ 47.700,00
26	11.D	INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE, CONSIDERANDO OS DOIS LADOS.	SERVIÇO	20	SERVIÇO	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00

R\$ 1.776.030,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.776.030,00 (um milhão, setecentos e setenta e seis mil, e trinta reais).

Declaramos que,

a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.

b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra, prestação de garantia de

[Assinatura]



fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

c) Temos capacidade técnico-operacional para os fornecimentos e para prestar os serviços para os quais apresentamos nossa proposta.

d) A execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Aparecida de Goiânia, 28 de abril de 2023.

DELTAWAY SISTEMAS DE TRÂNSITO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ nº: 02.069.629/0001-13

Eduardo Ricardo de Araújo

Diretor Administrativo

RG nº 3672137 DGPC/GO e CPF nº 694.252.481-68